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Kuvasto ry
1.1.2018 - 31.12.2018

1. Kuvasto lyhyesti
Taiteilijaseurojen aloitteesta vuonna 1987 syntynyt Kuvasto ry on voittoa tavoittelematon, kuvataiteen 
tekijänoikeusjärjestö. Kuvaston tehtävänä on turvata ja edistää kuvataiteilijoiden tekijänoikeuksia sekä 
kuvataiteen tekemisen edellytyksiä.

MISSIO:
Turvata ja edistää kuvataiteen ja kuvataiteilijoiden tekijänoikeudellista asemaa
Tehdä teosten käyttö helpoksi

ARVOT:

Taiteen ja kuvataiteilijoiden yhteisellä asialla
Asiantunteva
Palveleva
Oikeudenmukainen

2. Toiminta-ajatus ja strategia
Kuvasto toimii tekijänoikeudellisena välittäjäportaana yhdistäen kuvataiteilijat ja teosten käyttäjät. Näin 
Kuvasto palvelee asiakkaita kahteen suuntaan ja sujuvoittaa teosten käyttöä vapauttaen sekä tekijöiden 
että teosten käyttäjien voimavaroja varsinaiseen toimintaansa.

Kuvataiteen tekijänoikeus edistää luovuuden jatkumista ja tekijöiden toimeentuloa. Suurimmalla osalla 
taiteilijoita ansainta muodostuu monista eri tulonlähteistä, jolloin taiteilijan tuloihin vaikuttaa myös, 
kuinka paljon heidän teoksiaan julkaistaan, näytetään tai käytetään. Nämä tulot perustuvat tekijänoi-
keuteen. Kuvasto pyrkii vaikuttamaan, että tekijänoikeus taiteilijan tulonlähteenä pysyy ja kehittyy, ja 
keräämään taiteilijalle korvauksia valituilla alueilla. Vaikuttamistyö ja sopimustoiminta tukevat toisiaan ja 
muodostavat yhdessä myös Kuvaston operatiivisen perustan.

Kuvaston toiminta on sidoksissa taiteen yleiseen arvostamiseen. Palvelujaan kehittämällä Kuvasto pyrkii 
osoittamaan ja toteuttamaan taiteen arvoa teosten eri käyttöyhteyksissä. 

Kuvaston asiakasmäärä on kasvanut joka vuosi. Vuoden 2018 lopussa Kuvastoon kuului yli 2 500 oikeu-
denhaltijaa, joiden lisäksi Kuvasto edustaa yhteensä noin 100 000 ulkomaista kuvataiteilijaa. Ajantasainen 
lista taiteilijoista löytyy Kuvaston sivuilta: kuvasto.fi/taiteilijaluettelo. Kuvaston jäsenliittojen määrä 
kasvoi kymmeneen AV-arkin liityttyä Kuvastoon syksyllä.

3. Talous
Kuvaston kokonaistuotot olivat yhteensä 1 216 251,41 euroa. Tuotot koostuvat henkilökohtaisten teki-
jänoikeuskorvausten lisäksi kollektiivisista korvauksista sekä vuokratuotoista. Kokonaistuotot kasvoivat 
noin 20,3 prosenttia johtuen lähinnä teosten käyttökorvausten kasvusta.

Kuvaston sijoitusvarallisuus koostuu EVLI:n hoidossa olevista finanssisijoituksista sekä 
kiinteistöomaisuudesta. Kuvaston sijoitusstrategia ohjaa sijoitustoimintaa. Yhdistyksen suurimmat 
kuluerät ovat henkilöstökulut, IT-järjestelmien ylläpito sekä Accountor Oy:lle ulkoistettu taloushallin-
to. Kokonaiskulut olivat 363 630 euroa ja kasvoivat noin 8 prosenttia johtuen taloushallinnon kulujen 
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noususta, joiden taustalla on erityisesti henkilökohtaisten tekijänoikeuskorvausten tilittämiseen liittyvän 
tuntityön kasvu.

KORVAUSLAJIT

Kuvasto kerää taiteilijoille henkilökohtaisesti tilitettäviä tekijänoikeuskorvauksia kuvataiteen teosten 
käytöstä, julkisesta näyttämisestä sekä jälleenmyynnistä. 

Henkilökohtaisesti tilitettäviä tekijänoikeuskorvauksia kerättiin vuonna 2018 yhteensä 939 422,38 euroa. 
Kollektiiviset korvaukset, kuten yksityisen kopioinnin hyvitysmaksu ja valokopiokorvaukset jaetaan te-
kijöille apurahoina tai muulla tavalla tekijöiden yhteisiin tarkoituksiin. Kollektiivisia korvauksia kerättiin 
yhteensä 154 541 euroa.

KORVAUSTEN TILITYS

Korvausten maksaminen aloitetaan Kuvaston tilityssäännön mukaan keväällä, kun yhdistyksen tilinpää-
tös on vahvistettu Kuvaston kevätkokouksessa. Ennen tilittämistä taiteilija- ja oikeudenhaltija-asiakkaille 
laaditaan korvauslaskelma, jossa ilmoitetaan tilitettävien korvausten maksupäivä. Maksun yhteydessä 
korvauksista suoritetaan ennakkoperintä.

Kotimaisille taiteilijoille kerätyt henkilökohtaiset tekijänoikeuskorvaukset Kuvasto tilittää pääsääntöi-
sesti korvausvuotta seuraavana vuonna. Tarvittaessa korvauksia tilitetään taiteilijoille nopeammin, kun 
korvaussumma ylittää 500 euroa.

Korvausten maksamiseen liittyvä mahdollinen viive johtuu tavallisesti siitä, että oikeudenhaltijan yhte-
ystiedot ovat puutteelliset tai ettei oikeudenhaltijaa ole syystä tai toisesta tavoitettu. Lisäksi korvausta ei 
pääsääntöisesti makseta, jos Kuvaston tilityssäännön mukainen maksatuskynnys (50 euroa) ei ole ylitty-
nyt. Muissa tapauksissa korvaus maksetaan oikeudenhaltijalle yhteishallinnointidirektiivin edellyttämässä 
määräajassa.

Vuonna 2018 henkilökohtaiseen tilitykseen siirrettiin yhteensä 770 318 euroa. Tästä Kansallisgalleriakor-
vausten osuus on 128 102 euroa (vuoden 2017 osuus ja aikaisempien vuosien tilittämättä jääneet osuu-
det) ja muiden korvausten osuus 642 216 euroa. Korvauksia tilitettiin yhteensä 1297 taiteilijalle. Vuoden 
loppuun mennessä korvauksia oli maksettu oikeudenhaltijoille 622 448 euroa.

Kansallisgalleria-korvauksia varattiin taiteilijoille tilitettäväksi 100 000 euroa koskien teosten verkko-
käyttöä ajalla 1.1.–31.12.2017. Tilikaudelle 2018 kohdennettiin Kansallisgalleria-korvauksen hallinnoin-
nin kulu.

TOIMINNAN KULUT

Taiteilijat ja perikunnat eivät maksa Kuvastolle liittymis- tai jäsenmaksua. Kuvaston perustoiminnasta 
syntyvät kulut katetaan oikeudenhaltijoille tilitettävistä korvauksista pidätetyllä toimintakululla sekä 

Kuvasto ry
1.1.2018 - 31.12.2018

2018 2017 2016

Käyttökorvaukset 591 511 € 387 168 € 216 431 €
Näyttelykorvaukset 184 231 € 201 340 € 159 986 €
Jälleenmyyntikorvaukset 165 495 € 205 282 € 186 314 €
Kollektiiviset korvaukset 154 541 € 139 532 € 139 611 €
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muilla tuotoilla ja erillisrahoituksella.

Vuoden 2018 henkilökohtaisten korvausten osalta Kuvaston kuluprosentiksi esitetään 24 prosenttia. Ku-
lun kasvu edellisvuodesta aiheutuu sijoitustuottojen arvonalenemisesta. Sijoitusten arvonalenema oli 172 
476,71 euroa. Rahoituskulut (yhteensä 182 996,24 euroa sisältäen sijoitusten arvonaleneman) kirjataan 
tilinpäätöksessä osaksi tilikauden kokonaiskuluja.

Vuonna 2018 toiminnan kuluja katettiin Kansallisgalleria-sopimuksen perusteella 26 930 euroa. Van-
hentuneita ja jakamattomia, alle 100 euron tekijänoikeuskorvauksia puretaan vuoden 2018 korvauksen 
saajien hyväksi yhteensä 32 863 euroa.

4. Vuoden päätapahtumat
Vuonna 2018 Kuvaston toimintaympäristö oli voimakkaassa muutoksessa. Euroopan unionissa teki-
jänoikeuslainsäädännön uudistus eteni vuoden aikana: Kuvataiteilijoiden tekijänoikeudellisen aseman 
suhteessa verkkoalustoihin ratkaiseva EU:n DSM (Digital Single Market) –direktiivi hyväksyttiin Euroo-
pan parlamentissa syyskuussa. Äänestystä seuranneiden ns. trilogineuvottelujen jälkeen direktiiviesitys 
hyväksyttiin parlamentissa lopullisesti maaliskuussa 2019. EU:n ja vuoden 2019 vaalien vuoksi Kuvaston 
viestinnän painopisteenä oli vuonna 2018 yhteiskunnallinen vaikuttaminen.

Kuvasto ja Suomen Museoliitto solmivat maaliskuussa 2017 Taidekokoelmat verkkoon – sopimuksen. 
Sopimukseen liittyvät museot voivat välittää kokoelmateostensa kuvia verkkosivustoillaan ja taiteili-
jat saavat niiden käytöstä Kuvaston kautta korvauksen. Vuonna 2018 Kuvasto tilitti oikeudenhaltijoille 
ensimmäiset sopimukseen perustuvat korvaukset. Vuoden 2018 loppuun mennessä sopimuksen piiriin 
kuului 24 museota, jotka edustavat teos- ja taiteilijamäärältään reilua 40 prosenttia museoiden taideko-
koelmavarannosta.

Kesäkuun aloitettiin taiteilijoiden senioritalon Ars Longan rakentaminen Helsingin Kalasatamaan. 
Kuvasto on mukana rakennushankkeessa yhtenä osakkaana. Hankkeesta tiedotettiin samassa yhteydessä 
ensimmäisen kerran medialle.

Heinäkuussa Kuvasto järjesti yhdessä jäsenliittonsa Suomen Kuvanveistäjäliiton kanssa päättäjille 
suunnatun keskustelutilaisuuden Taiteesta vetovoimaa kuntiin. Tilaisuus pidettiin Porin taidemuseossa 
SuomiAreena-tapahtuman aikaan. Paneelikeskustelun teemana oli kysymys siitä, miksi kuntien kannat-
taa panostaa taiteeseen ja mikä on kuvataiteen ja -taiteilijoiden rooli kunnissa.

Syyskuussa Kuvasto toteutti yhteistyössä Grafian ja Ornamon kanssa päättäjille suunnatun Luovan 
talouden PechaKucha –tilaisuuden Suomen Kansallismuseossa. Järjestöt julkaisivat samassa yhteydessä 

2018 2017 2016

Kokonaistuotot 1 216 251 € 1 010 888 € 896 788 €
Kokonaiskulut (ilman
rahoituskuluja)

363 630 € 33 193 € 327 695 €

Henkilökohtaiset
korvaukset

939 422 € 939 422 € 562 731 €

Kulut korvauksista 562 731 € 19 % 19 %

1 .  T I L I N P Ä ÄT Ö S  J A  T O I M I N T A K E R T O M U S

Avoimuusraportti



14

Kuvasto ry
1.1.2018 - 31.12.2018

yhteisen visuaalisen alan manifestin. Tilaisuuden kumppaneita olivat Suomen Kansallismuseo ja Helsinki 
Design Week.

Marraskuussa Kuvasto järjesti Grafian kanssa visuaalisen alan taiteilijoille ja suunnittelijoille tarkoitetun 
Show Me the Money II –seminaarin kulttuurikeskus Korjaamolla. Loppuunmyydyssä seminaarissa teki-
jöitä opastettiin sopimusneuvotteluissa, taiteen pitchaamisessa, oman työn hinnoittelussa sekä markki-
noinnissa.

Vuoden aikana Kuvasto osallistui kumppanina AV-arkin käynnistämään kehittämishankkeeseen, jonka 
päämääränä on parantaa kotimaisten gallerioiden ja muun välittäjäportaan osaamista mediataiteen myyn-
nin ja välittämisen suhteen. Hanke päättyi Bytes for sale –seminaariin Kiasmassa lokakuussa.

Keväällä 2018 Kuvasto käynnisti Tunne oikeutesi, taiteilija –hankkeen, jonka yhteydessä tehtiin kym-
menosainen videosarja. Sarjan päämääränä on lisätä kuvataiteilijoiden tekijänoikeustietämystä. Videosar-
jan lanseerattiin tammikuussa 2019 yhteistyössä Somecon kanssa.

Kuvasto edisti vuoden aikana tekijänoikeuksien tuntemusta Oikeudet tutuiksi -teemansa mukaan vierai-
lemalla kahdeksassa luovan alan oppilaitoksessa tai korkeakoulussa. Luennot ovat oppilaitoksille ja kou-
luille maksuttomia. Lisäksi Kuvasto vieraili vuoden aikana Tampereen Taiteilijaseurassa ja Ornamossa.

KUVASTON PUHUJAVIERAILUT VUONNA 2018

28.2. Kuvaston esittely, tekijänoikeusluento, Tampereen Taiteilijaseura – Tommi Nilsson
5.3. Kuvasto & tekijänoikeudet, Turun taideakatemia – Tommi Nilsson, Noora Schroderus
13.3. Tekijänoikeusluento, Aalto-yliopiosto – Kati Pelkonen
16.3. Tekijänoikeusluento, Hyvinkään taidekoulu – Kati Pelkonen
5.4. Tekijänoikeusluento, Kuvataideakatemia – Tommi Nilsson, Kati Pelkonen
17.4. Tekijänoikeusluento, Helsingin Työväenopisto (opettajat) – Tommi Nilsson
19.4. Kuvasto-ilta Ornamossa – Tommi Nilsson, Kati Pelkonen
23.4. Tekijänoikeusluento, Metropolian ammattikorkeakoulu – Kati Pelkonen
8.5. Tekijänoikeusluento, ammattikorkeakoulu Noveda, Loimaa – Kati Pelkonen
5.10. Tekijänoikeusluento, Aalto-yliopisto Vicca – Tommi Nilsson, Kati Pelkonen
16.11. Hyvitysmaksu Suomessa, Nordic Copyright Seminar, Tukholma – Tommi Nilsson

5. Edunvalvonta ja vaikuttaminen
Kuvasto valvoo edustamiensa taiteilijoiden teosten käyttöä ja puuttuu luvattomiin käyttöihin, useim-
miten taiteilijan pyynnöstä. Tämän tilannesidonnaisen vaikuttamisen rinnalle on tullut yhä enenevissä 
määrin yleinen edunvalvonta.

Kuvaston vaikuttamisen keinoja ovat yhteydenpito viranomaisiin, lausunnot laki- ja muista aloitteista 
sekä yhteistyö muiden alan toimijoiden kanssa. Päämääränä on taiteilijoiden tekijänoikeuksien turvaa-
minen. Vuonna 2018 EU-vaikuttaminen oli olennaisessa osassa. Taiteilijoiden oikeuksien turvaaminen 
onnistuu parhaiten yhteistyöllä ja verkottumalla. Kuvaston pääyhteistyökumppaneita kotimaisten 
tekijänoikeusjärjestöjen lisäksi olivat vuonna 2018 Luovan työn tekijöiden ja yrittäjien yhteistyöelin 
Lyhty sekä Kopiosto ry:n epävirallinen kuvaryhmä, johon kuuluvat Kuvasto, Finnfoto, Grafia, Kuvittajat 
ja Sarjakuvantekijät. Kuvasto jatkoi vuonna 2018 Tekijänoikeuden tiedotus- ja valvontakeskus ry:n sekä 
Tekijänoikeusakatemian jäsenenä. Akatemia toimii tekijänoikeusjärjestöjen yhteistyöelimenä.
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Kuvasto oli mukana syyskuussa julkaistuissa luovan työn tekijöiden ja yrittäjien Lyhdyn hallitusohjelma-
tavoitteissa. Tavoitteet koskevat oikeudenmukaista ja kannustavaa tekijänoikeuslainsäädäntöä, luovien 
alojen elinkeinotoiminnan ja kilpailukyvyn edistämistä sekä taiteilijan ja tekijän toimeentulon turvaamis-
ta elämän eri tilanteissa.

Vuonna 2018 Kuvasto oli mukana useassa Lyhdyn lausunnossa, ja lausui itsenäisesti kuntien kulttuuri-
toiminnasta annetun lain uudistamisesta. Lausunnot löytyvät verkosta: kuvasto.fi/yhteiskunnallinen-vai-
kuttaminen

Vuoden lopussa Kuvasto valmisteli ja hyväksyi eduskuntavaalitavoitteensa. Tavoitteet julkistettiin helmi-
kuussa 2019.

VAALIKAUDEN TAVOITTEET OVAT:

1. Turvataan visuaalisen alan taiteilijoiden oikeudet: Tavoite liittyy ennen muuta 
kuvataiteilijoiden neuvotteluaseman turvaamiseen teosten uusien käyttötapojen kohdalla.

2. Parannetaan kuvataiteen saatavuutta yhteiskunnassa: Tavoite koskee erityisesti 
tekijänoikeuslain sopimuslisenssijärjestelmän ylläpitämistä ja kehittämistä.

3. Huomioidaan aineeton arvo julkisen sektorin taide- ja kulttuuribudjeteissa: Tämän 
tavoitteen ytimessä on kuntien ja kolmannen sekä neljän sektorin yhteistyö, jossa 
kuvataiteilijoille kuuluvat tekijänoikeuskorvaukset tulee huomioida budjeteissa.

Kuvasto on myös kansainvälisesti verkostoitunut; yhdistyksen sisarjärjestöverkosto kattaa 34 maata. 
Tärkeimpiä yhteistyötahoja ovat pohjoismaiset kuvataiteen tekijänoikeusjärjestöt. 

Tekijänoikeuslain kansainvälistä kehittymistä Kuvasto seuraa maailmanlaajuisen tekijänoikeusjärjestö-
jen kattojärjestö CISAC:in (International Confederation of Societies of Authors and Composers) sekä 
Euroopassa toimivan European Visual Artists (EVA) –järjestön kautta. Kuvasto osallistui marraskuussa 
2018 Tukholmassa järjestettyyn pohjoismaiseen kuva-alan tekijänoikeusseminaariin, joka kokoaa alan 
asiantuntijat yhteen joka toinen vuosi.

Jälleenmyyntikorvauksen kohdalla keskeinen vaikuttamistyö liittyi Brexitin mahdollisiin seurauksiin. 
Iso-Britannia edustaa maailman toiseksi suurinta ja Euroopan suurinta taidemarkkina-aluetta, ja kor-
vauksen mahdollinen poistuminen vaikuttaisi merkittävästi taiteilijoiden mahdollisuuteen saada korva-
uksia EU:n alueella. Kuvasto lähestyi syksyllä 2018 kulttuuriministeri Sampo Terhoa ja pyysi tukea, että 
suomalaisten taiteilijoiden oikeus jälleenmyyntikorvaukseen säilyisi Iso-Britanniassa ja että vastavuoroi-
suus pysyisi voimassa myös Iso-Britannian EU-eron jälkeen.

JÄSENYYDET VUONNA 2018

CISAC
EVA
Kopiosto ry
Luovan työn tekijät ja yrittäjät LYHTY
Suomen tekijänoikeudellinen yhdistys ry
Tekijänoikeusakatemia ry
Tekijänoikeuden tiedotus- ja valvontakeskus ry
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Kuvasto ry
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KUVASTO EDUSTI VUONNA 2018

Tekijänoikeusasioiden neuvottelukunta, opetus- ja kulttuuriministeriö OKM 
toiminnanjohtaja Tommi Nilsson

Tekijänoikeusneuvosto, opetus- ja kulttuuriministeriö OKM 
toiminnanjohtaja Tommi Nilsson (varajäsen)

Kopiosto ry 
Hallitus: toiminnanjohtaja Tommi Nilsson 
Kuvan oikeudenhaltijoiden lainauskorvaustyöryhmä: toiminnanjohtaja Tommi Nilsson (pj.)

Luovan työn tekijöiden ja yrittäjien yhteistyöelin LYHTY 
Johtoryhmä: toiminnanjohtaja Tommi Nilsson 
Valtuuskunta: Kuvaston hallituksen jäsen Anne Lehtelä

Tekijänoikeuden tiedotus- ja valvontakeskus TTVK ry 
Hallitus: toiminnanjohtaja Tommi Nilsson 
Viestintäryhmä: asiakas- ja viestintäpäällikkö Kati Pelkonen

Tekijänoikeusakatemia ry 
Hallitus: toiminnanjohtaja Tommi Nilsson (pj.)

Kiinteistöyhtiö Ars Longa oy 
Hallitus: Kuvaston hallituksen puheenjohtaja Jaakko Rustanius ja jäsen Anu Miettinen

6. VISEK: Apurahatoiminta
Kuvasto tukee taiteilijoita jakamalla vuosittain tekijänoikeudellisia apurahoja Visuaalisen taiteen edistä-
miskeskus VISEK:n kautta.

Vuonna 2018 VISEK myönsi apurahoja visuaalisen alan taiteilijoiden taiteelliseen työskentelyyn. Apura-
hat katetaan pääsääntöisesti opetus- ja kulttuuriministeriön Kuvastolle kohdistamista yksityisen kopi-
oinnin hyvitysmaksuvaroista.

Apurahoja jaettiin yhteensä 65 300 euroa. Hakemuksia saapui 257 kpl, ja VISEK-tukea sai 33 hakijaa. 
Apurahojen jaosta päättivät VISEK:n johtokuntaan vuonna 2018 kuuluvat Marjukka Korhonen, Sara 
Ahde ja Anu Miettinen.

7. Kuvaston hallinto
Kuvastossa ylintä päätösvaltaa käyttävät taiteilijoita edustavat Kuvaston jäsenjärjestöt yhdistyksen ko-
kouksissa. Jäsenliittoja ovat: AV-arkki, Suomen Taiteilijaseura, Taidemaalariliitto, Suomen Kuvanveistä-
jäliitto, Suomen Taidegraafikot, Suomen Kuvataidejärjestöjen Liitto, Valokuvataiteilijoiden Liitto, MUU 
ry, Ornamo sekä Sarjakuvantekijät ry.

Kuvaston säännöt uudistettiin vuonna 2018, ja uudet säännöt hyväksyttiin Kuvaston syyskokouksessa. 
Säännöissä huomioitiin 1.1.2017 voimaan tulleen tekijänoikeuden yhteishallinnointilain vaatimukset. 
Lisäksi säännöt päivitettiin erinäisten menettelykysymysten osalta.

Kuvaston hallitus koostuu jäsenliittojen edustajista. Vuonna 2018 hallitukseen kuuluivat: Irma Tonte-
ri (STG), Marjukka Korhonen (STS), Nella Keskisarja (TML), Anne Lehtelä (SKjL), Noora Schroderus 
(SKL), Anu Miettinen (MUU ry) ja Anna Rikkinen (Ornamo). Sara Ahde (VTL) aloitti hallituksessa uutena 
jäsenenä. Hallituksen puheenjohtajana toimi Jaakko Rustanius. Hallitus kokoontui 7 kertaa vuoden aikana.

1 .  T I L I N P Ä ÄT Ö S  J A  T O I M I N T A K E R T O M U S
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Kuvaston hallitusta avustaa työvaliokunta, jonka tehtävänä on johtosäännön mukaisesta tukea hallitusta 
erityisesti strategisessa suunnittelussa. Työvaliokuntaan kuuluivat: Jaakko Rustanius, Noora Schroderus, 
Irma Tonteri, Sara Ahde, Anna Rikkinen, Tommi Nilsson ja Kati Pelkonen.

Vuonna 2018 Kuvastossa työskentelivät toiminnanjohtaja Tommi Nilsson, asiakas- ja viestintäpäällikkö 
Kati Pelkonen sekä osa-aikaisesti koordinaattori Maria Laitinen. Oik. yo Anna Norros toimi keväällä 
2018 harjoittelijana sekä vuoden aikana yhteensä kolmen kuukauden ajan Maria Laitisen sijaisena. Kuvas-
ton taloushallinto on ulkoistettu Accountor Oy:lle.

1 .  T I L I N P Ä ÄT Ö S  J A  T O I M I N T A K E R T O M U S
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VIITE: Tekijänoikeuden yhteishallinnointilain (1494/2016) 40§:n tarkoittama avoimuusraportti

Tässä liitteessä esitetään tekijänoikeuden yhteishallinnointia koskevan EU direktiivin (2014/26EU) - jäl-
jempänä kollektiivihallinnointidirektiivi – edellyttämät tiedot

1. Kollektiivihallinnointidirektiivin liitteen kohta 1f):

Hallituksen jäsenten ja toiminnanjohtajan palkat 108.770,70 euroa.

2. Kollektiivihallinnointidirektiivin liitteen kohta 2a): sijoitusvarallisuus:

Kuvaston sijoitusvarallisuus koostuu EVLI:n hoidossa olevista finanssisijoituksista sekä kiinteistöomai-
suudesta. Sijoitustoiminnan tuotot käytettiin vuoden 2018 hallinnoinnin kulujen katteeksi kyseisen vuo-
den korvausten saajien hyväksi. Sijoitusten arvonalenema tilinpäätöshetkellä 31.12.2018 oli 172.476,71 
euroa. Arvonalenema ei ole realisoitunut.

3. Kollektiivihallinnointidirektiivin liitteen kohta 2 b) i), tiedot oikeudenhaltijoille tarjottujen oikeuksien 
hallinnoinnin ja muiden palvelujen kustannuksista 

Oikeuksien hallinnoinnin kustannukset oikeuksien luokkien mukaan jaoteltuina on eritelty tilinpää-
töksen sivulla 10 kohdassa 10. Kotimaisten oikeudenhaltijoiden osalta hallinnoinnin kulu on kaikissa 
oikeusluokissa sama (24%). Ulkomaisten oikeudenhaltijoiden osalta kulupidätys (20% tai 25%) perustuu 
Kuvaston ja ulkomaisten sisarjärjestöjen välisiin vastavuoroisuus-sopimuksiin. 

Oikeuksien hallinnoinnin kustannuksia ei ole käytännössä mahdollista osoittaa yhteen tai useampaan 
oikeuksien luokkaan.

4. Kollektiivihallinnointidirektiivin liitteen kohta 2 b) ii) - erittely ainakin yksinomaan oikeuksien hallin-
nointiin liittyvistä toiminta- ja rahoituskustannuksista, Hallinnointikulupidätys sisältää myös tekijänoi-
keustulojen sijoittamisesta saatavista tuloista vähennetyt tai kuitatut hallinnointipalkkiot.

5. Kollektiivihallinnointidirektiivin liitteen kohta 2 b) iii) - erittely muihin palveluihin kuin oikeuksien 
hallinnointiin liittyvistä toiminta- ja rahoituskustannuksista, mukaan lukien sosiaali-, kulttuuri- ja kou-
lutuspalvelut.

Ei tämän kohdan mukaisia kustannuksia.

6. Kollektiivihallinnointidirektiivin liitteen kohta 2 b) iv) - erittely ainakin kustannusten kattamiseen 
käytetyistä varoista.

Hallinnointikulupidätys on ainoa tekijänoikeustuloihin kohdistuva vähennys. 

7. Kollektiivihallinnointidirektiivin liitteen kohta 2 b) vi) - erittely yhteishallinnointiorganisaation oikeu-
denhaltijoille tarjoamien oikeuksien hallinnoinnin ja muiden palvelujen kustannusten prosentuaalisesta 
osuudesta tekijänoikeustuloista kyseisenä tilikautena.

Hallinnointikulupidätyksen prosentuaaliset osuudet ovat kotimaisten oikeudenhaltijoiden osalta 24% 
kaikissa oikeuksien luokissa. Ulkomaisilta oikeudenhaltijoilta pidätetään vastavuoroisuussopimusten 
mukaisesti ja sopimuksesta riippuen 20% tai 25%.

Avoimuusraportti
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8. Kollektiivihallinnointidirektiivin liitteen 2 c) iii) kohta - erittely maksujen jaksotuksesta hallinnoitujen 
oikeuksien luokan ja käyttötyypin mukaan eriteltynä.

Kaikki henkilökohtaiset korvaukset maksetaan Kuvaston tilityssäännön mukaisesti oikeudenhaltijoille ti-
linpäätöksen tultua hyväksytyksi. Käytännössä maksaminen aloitetaan suurimmista korvauksista. Kaikki 
maksettavissa olevat korvaukset maksetaan yhteishallintolain 24§:n 2 momentin edellyttämässä yhdeksän 
kuukauden määräajassa. Korvaukset tuntemattomille ja tavoittamattomille oikeudenhaltijoille (kaikkien 
käyttötyyppien ja oikeusluokkien osalta) maksetaan välittömästi sitä mukaa kun oikeudenhaltijoita tun-
nistetaan tai tavoitetaan.

Kollektiiviset korvaukset käytetään seuraavasti:
- VISEK: Apurahoina taiteilijoille kulloisenakin tilikautena
- Kopiostokorvaus: Neuvonta-, tiedotus- ja koulutuspalveluina kulloisenakin tilikautena
- Ei-maksettavissa olevat henkilökohtaiset korvaukset: Henkilökohtaisia korvauksia saavien oikeu-

denhaltijoiden tilitysten päälle kulloisenakin tilikautena.

9. Kollektiivihallinnointidirektiivin liitteen 2 c) iv) ja v) kohta - erittely kerättyjen, mutta ei vielä oikeu-
denhaltijoille osoitettujen määrien kokonaismäärä hallinnoitujen oikeuksien luokan ja käyttötyypin 
mukaan jaoteltuna sekä tilikausi, jona nämä määrät on kerätty.

Kyseistä oikeuksien luokkakohtaista ja käyttötyypin mukaista jaottelua ei Kuvaston järjestelmästä ole 
tässä vaiheessa saatavissa.

10. Kollektiivihallinnointidirektiivin liitteen 2 c) vi) kohta - yksityiskohtainen erittely syystä viiveeseen, 
jos Kuvasto ei ole jakanut ja maksanut määriä 13 artiklan 1 kohdassa vahvistetussa määräajassa.

Maksamisen viive johtuu tyypillisesti siitä että oikeudenhaltijan yhteystiedot ovat puutteelliset eikä 
oikeudenhaltijaa ole tavoitettu. Lisäksi korvausta ei välttämättä makseta jos Kuvaston tilityssäännön 
mukainen maksatuskynnys (50 euroa) ei ole ylittynyt. Muissa tapauksissa korvaus maksetaan oikeuden-
haltijalle direktiivin edellyttämässä määräajassa.

11. Kollektiivihallinnointidirektiivin liitteen kohta 2 c) vii) - erittely ainakin sellaisten määrien kokonais-
määrästä, jotka eivät ole jaettavissa, sekä selvitys näiden määrien käytöstä.

Ei-maksettavissa olevien korvausten osalta Kuvastossa sovelletaan 3 vuoden säilyttämisen sääntöä. Tä-
män ajan jälkeen korvaukset on tavallisesti tilitetty kulloisenkin tilikauden korvausten saajille.

12. Kollektiivihallinnointi direktiivi kohta 2 d) - selvitys suhteista muihin yhteishallinnointiorganisaatioi-
hin pitäen sisällään ainakin 2 d) kohdan alakohdat i) – iv).

Tilinpäätöksen sivulla 4 kohdassa muut tuotot mainitaan valokopiokorvaukset, jotka Kopiosto ry on 
maksanut Kuvastolle. Näiden korvausten käytön Kuvasto raportoi vuosittain Kopiostolle.

13. Kollektiivihallinnointidirektiivin liitteen kohta 3 a) - tiedot sosiaali-, kulttuuri- ja koulutuspalvelujen 
tarkoituksiin tilikautena tehdyt vähennykset tarkoituksen mukaan jaoteltuina ja kunkin tarkoituksen 
osalta hallinnoitujen oikeuksien luokan ja käyttötyypin mukaan jaoteltuina. 

Kollektiivihallinnointidirektiivin liitteen kohdan 3 a) kohdan mukaisia vähennyksiä ei ole.

2 . L I I T E  T I L I N P Ä ÄT Ö K S E E N

Avoimuusraportti



20

Kuvasto ry
1.1.2018 - 31.12.2018

14. Kollektiivihallinnointidirektiivin liitteen kohta 3 b) - tiedot näiden määrien käytöstä tarkoituksen 
mukaan jaoteltuina, mukaan lukien sosiaali-, kulttuuri- ja koulutuspalvelujen rahoitukseen tilikautena 
vähennetyt kustannukset ja sosiaali-, kulttuuri- ja koulutuspalveluihin kuhunkin käytetyt määrät eritel-
tyinä.

Kollektiivihallinnointidirektiivin liitteen kohdan 3 b) kohdan mukaisia vähennyksiä ei ole.

2 . L I I T E  T I L I N P Ä ÄT Ö K S E E N
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TOIMINNAN RAHAVIRTA
Varsinaisen toiminnan kulujäämä 					         786777,44
Oikaisut (+/–):
   Suunnitelman mukaiset poistot 					            5387,53
   Realisoitumattomat kurssivoitot ja -tappiot 				         52767,08
   Muut tuotot ja kulut, joihin ei liity maksua 				           2774,25
   Rahoitustuotot ja -kulut 						                   0,00
   Muut oikaisut, jakovarat 						        -700881,20
Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta 				       146825,10
Käyttöpääoman muutos: 						                   0,00
   Lyhytaikaisten korottomien liikesaamisten lisäys/vähennys		    -137175,52
   Vaihto-omaisuuden lisäys/vähennys 					                  0,00
   Lyhytaikaisten korottomien velkojen lisäys/vähennys 			       -89678,61
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 			       -80029,03
Varainhankinnan rahavirta
   Varainhankinnan tuotot 						          -65843,52
   Varainhankinnan kulut 						           10519,53
Vatrainhankinna rahavirta 						          -55323,99

Maksetut korot ja maksut muista liiketoiminnan rahoituskuluista 		     119709,63
Saadut osingot liiketoiminnasta 						                   0,00
Saadut korot liiketoiminnasta 						                   0,00
Maksetut välittömät verot (–)						                   0,00
Toiminnan rahavirta 							          -15643,39

Investointien rahavirta:
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin (–)			         -9600,00
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot			                0,00
Myönnetyt lainat (–) 							         -100750,00
Investoinnit muihin sijoituksiin (–) 					                  0,00
Lainasaamisten takaisinmaksut 						                   0,00
Luovutustulot muista sijoituksista 					                  0,00
Saadut korot investoinneista 						                   0,00
Saadut osingot investoinneista						                   0,00
Maksetut välittömät verot (–) 						                   0,00
Investointien rahavirta 							        -110350,00

Rahoituksen rahavirta:
Lyhytaikaisten lainojen nostot 						                   0,00
Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut (–) 				         -6000,00
Pitkäaikaisten lainojen nostot						                   0,00
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut (–) 				        -52500,00
Maksetut korot ja maksut rahoituskuluista (–)				                 0,00
Maksetut osingot ja muu voitonjako (–) 					                  0,00
Maksetut välittömät verot (–) 						                   0,00
Rahoituksen rahavirta 							         -58500,00

1.1.2018 - 31.12.2018
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Avoimuusraportti

Rahavarojen muutos, lisäys (+) / vähennys (–) 				    -184493,39

Rahavarat tilikauden alussa 						        227163,02
Rahavarat tilikauden lopussa 						          42669,63

1.1.2018 - 31.12.2018



23

Kuvasto ry
1.1.2018 - 31.12.20184 . T I L I N T A R K A S T U S K E R T O M U S

Avoimuusraportti



24

Kuvasto ry
1.1.2018 - 31.12.20184 . T I L I N T A R K A S T U S K E R T O M U S

Avoimuusraportti



25

Kuvasto ry
1.1.2018 - 31.12.20184 . T I L I N T A R K A S T U S K E R T O M U S

Avoimuusraportti


